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BILANCI 

AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013 

[ AKTIVET AFA TSHKURTERA 

1 Aktive monetare 9 259,365 4,443,387 -----
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 10 

(i) - Derivativet 0 0 

(ii) - Aktivet e mbajtura per tregtim 0 0 

Totali 2 0 c 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 11 

(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme 68,616,401 91 ,110,251 

(i i) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 2,813,688 2,232,2 53 

(iii) Instrumente te tjera borxhi 0 0 

(iv) Investime te tjera financiare 0 c 
Totali 3 71,430,089 93,342,504 

4 Inventari 12 

(i) Lendet e para 1,890,998 1,169,941 

(ii) Prodhim ne proces 0 0 

(iii) Produkte te gatshme 7,582,460 4,266,870 

(iv) Mall ra per rishitje 0 0 --
(v) Parapagesat per furnizime 0 0 --

Totali 4 9,473,458 5,436,810 

5 Aktive biologjike afatshkurtera 13 0 0 

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje 14 0 c 
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra 15 0 c 

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) 81,162,913 103,222,701 

II AKTIVET AFATGJATA 

1 Investimet financiare afatgjata 16 

(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) 0 0 

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesrnarrje 
~ 

0 c ---
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0 

(iv) Llogari I Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0 

Totali 1 0 0 

2 Aktive afatgjata materiale 17 

(i) Toka 0 0 

(ii) Ndertesa 0 c 
(iii) Makineri dhe pajisje 20,502,325 19 ,181,322 

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) 36,450 36,450 

Totali 2 20,538,775 19,217,772 

3 Aktive biologjike afatgjata 18 0 c 
4 Aktive afatgjata jomateriale 19 

(i) Emri i mire 0 0 

(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 c 
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0 

Totali 4) 0 0 

5 Kapitali aksionar i papaguar 20 0 0 ----
6 Aktive te tjera afatgjata 21 0 0 

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 20,538,775 19,217,772 

TOT ALI I AKTIVEVE (I+II) 101,701,688 122,440,473 
-"'"' --,--



BILANCI 

D ETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013 
----

I DETYRIMET AFATSHKURTERA 
--

1 Derivativet 22 0 0 

2 Huamarrjet 23 
··-

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 1,151,065 0 --
(i i) Kt himet/ ripagesat e huave afatgjata 0 0 

-
(iii) Bono te konvertueshme 0 (i 

··-

Total i 2 1,151,065 r 
I. 

3 H uate dhe parapagimet 24 

(i) Te pagueshme ndaj furnitorve 43,383,002 63 ,103,549 

(i i) T e pagueshme ndaj punonjesve 4,076 19,092 

(iii) Dctyrime tatimore 1,269,435 242,712 

(iv) Hua te tjera 5,410,280 5,697,03: 

(v) Parapagimet e arketuara 0 2,987,1J<,. 

Totali 3 50,066,793 72 ,049,505 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 25 0 
,.. 
I. 
--

5 Provizionet afatshkurtera 26 0 
,. 
'-

T otal i i detyrimeve afatshkurtera ( I ) 51,217,858 72,049,505 

II DETYRIMET AFATGJATA 

1 Huate afatgjata 27 

(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0 

(i i) Bonot e konvertueshme 0 0 
·-

Total i 1 0 0 

2 H uamarrje te tjera afatgjata 28 0 0 

3 Provizionet afatgjata 29 0 0 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra ~ 

30 0 ~ I 
Total i i detyrimeve afatgjata ( II ) 0 72,049,50~ T otali i detyrimeve ( I+ II ) 51,217,858 

III KAPITALI 
-

1 
Aksionet e pakices 
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) 31 0 0 

7 Kapital i qe u perket aksionareve te shoqerise meme 
- (nPr rl o r f' t V f'tf'm n f' n::~~nvr::~t fin::~nri::~rf' tf' kon~o l irl ii ::ln) 32 0 0 

3 Kapitali aksionar 33 36,827,000 36,827,000 

4 Primi i aksionit 34 0 0 
···--

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 35 0 0 
·--

6 Rezerva statutore 36 0 0 

7 Rezerva ligjore 37 10,000 10,000 
-··-

8 Rezerva te tjera 38 13,253 ,968 1 1 ,9 49,52~ 
··-

9 Fitimet te pashperndara 39 0 0 

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 40 392,861 1,604,445 

T otali i kapitalit ( III ) 50,483,829 50,390,968 

TOT ALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( I,II,III ) 101,701,688 122 ,440,47~_1 



Nr. 
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2 
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14 
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16 

17 

PASQYRA E TE ARDHURA VE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

Referencat N r Viti Pershkrimi i elementeve 
llog. Ushtrimor 

Shitjet neto 701-705 24,799,958 

T e ardhu ra te tj era nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708x 0 

Nd ryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 

prodhimit ne proces 71 3,315,590 

Puna e kryer nga nj esia ekonomike raportuese per qellimet 

e veta dhe e kapitalizuar 721-722 0 

Nlaterialale te konsumuara 601- 608x -13,677 ,706 

Kosta e punes 

-Pagat c pcrsonc!it 641- 648 -5,110,932 

-Shpcnzimct per sigurimct shoqerore dhe shendetsore 644 -845,175 

Amonizimet dhe zhvlersimet 68x 0 

Shpenzime te tjera 61- 63 -7,828,740 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1 - 8) 652,995 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 

kontro ll uara 761,661 0 

T e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662 0 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Tc ardhurat dhc shpcnzimct financiare nga investime te tjera 763, 764, 765, 

fin11nciarc ajjaq_jata 664,665 0 

Tc ardhurat dhe shpenzimct nga interesat 767,667 -179,551 

Fitimct (humhjet} nga kursi i kembimit 769,669 0 

Tc ardhura dhc shpenzime tc tjera financiare 768,668 0 

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

1(12.1 + / -12.2 + /-12.3 + /-12.4) -179,551 

Fi rimi (h umbja) para tatimit (9+/-13) 473,444 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 80,583 

Fitimi (hu mbja) neto e vitit financiar (14-15) 392,861 

Elementet e pasqy rave te konsoliduara 0 

Viti 

Paraa rdhes 

51,36~,57~ 

1,283 ,523 

1,837,460 

0 

-38,495,17C 

-5,271,270 

-880,304 

-1,238,67(, 

-6,646,079 

1,953,060 

0 

c ----

0 
-· 

-157,949 

c 
-· 

0 

-1 57,949 

1,795,111 

190,666 

1,604,445 

c --



Pasqyra e fluksit monetar- Metoda indirekte 
--

Nr. Pasqyra e fluksit monetar- Metoda indirekte 
Periudha Periudha 

raportuese paraardhese 

I F luksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 
--

1 Fitimi para tatimit 473 ,444 1,795,111 --
2 R regullime per 32,033 1,283,76') ---

-Amortizim 0 1,238,676 

-Httmhjc I( Fitime) nga kembimet valutore 

- Te ardhura nga investimet 0 J 
----

- Shpenzime per intcresa 32,033 45,089 

3 
(Rritje ) I renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 
aktiv iteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 21,912,415 1,898,080 ---

4 (Rritje) l renie ne tepricen e inventarit -4,036,648 -3,990,379 

5 
Rritje l (renie) ne tepricen e detyrimeve pert u paguar nga 
aktiviteti -20,831,647 ~ 

J 
--

6 MM te perfituara nga aktivitetet 

7 lnteres i i paguar -32,033 -45,089 
---

8 Tat im mbi fiti min i paguar -80,583 -227,57') 

I 
MM neto e perdorur nga aktivitetet e shfrytezimit 
(1 +2+3 +4+ 5+6+ 7+8) -2,563,019 713 ,913 

---

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

9 Blerj e e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara J 

10 (Blerje) e aktiveve afatgjata materiale -1,321,003 -6,221,872 

11 T e ardhura I (vlera neto kontabile)l nga shitja e paisjeve 

12 lnteres i i arketuar 0 J 
··-

l3 Devidentet e arketuar -300,000 -300,000 

II MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese . 
(9+ 10+11 + 12 +13) -1,621,003 -6,521,872 ---

Ill Fluks i monetar nga veprimtarite financiare 

14 T e ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 163,25) 

15 T e ardhura ( IPagesa) nga huamarje afatgjata 

16 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 0 J --
17 Devidem et e paguar 0 

III MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 0 163 ,253 

-------
IV Rritja I renie neto e mjete monetare (I+ II+ III) -4,184,022 -5,644,706 

v Mjete monetare ne fillim te periudhes komabel 4,443,387 383,708 --
VI M jete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+ V) 259,365 -5,2 60,997 --



PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE TE VETA ( E KONSOLIDUAR) 

Kapitali aksionar qe i perket aks ionereve te shoqerise meme 

Kapitali Primi i Aksionet e 
Rezerva 

Rezerva te 
Fitim i i Zoterimet e 

statusore dhe pashpernda To tali aksionereve Totali 
aksionar aksionit thesarit TJERA 

ligjore re te pakices 

Pozicioni i rregulluar 36,827,000 0 0 10,000 612 0 36,837,612 0 36,837,612 

Efektet e ndryshimit te kurseve te 
kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 

Totali i te ardhurave apo i shpenzimeve qe 
nuk jane njohur ne pasqyren e te i 

ardhurave dhe shpenzimeve 0 0 0 

Fitimi neto i vitit financiar 

Dividendet e paguar 
Transferime ne rezerven e detyrueshme I I I 13,853,3561 I statu tore 13,853,356 0 13,853,356 

Emetimi i kapitalit aksionar 0 0 -300,000 -300,000 -300,000 

Pozicioni me 3ldhjetor 2013 36,827,000 0 0 10,000 13,553,968 50,390,968 0 50,390,968 

Efektet e ndryshimit te kurseve te 
kembimit gjate konsolidimit 0 0 

Totali i te ardhurave apo shpenzimeve qe 
nuk jane njohur ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzimeve 0 0 0 

Fitimi neto per periudhen kontabel 392,861 392,861 392,861 

Dividendet e paguar -300,000 -300,000 -300,000 

Emetimi i kapitalit aksionar 0 0 0 0 

Aksione te thesarit te riblera 0 0 0 

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 I 36,827,000 01 0 10,000 13,253,968 392,861 50,483,829 0 50,483,829 

~ 



Sqarim 
SHENIMET SPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
perca ktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. 

Drejtuesi Njesise Ekonomike Kontabilisti 

Eleni Loni 
Nr lic.Prof.58 Nipt-K32515189L 



1 Aktivet monetare 

Nr [ Emertimi 
-

' 1 VIera ne arke 
----

1 Vler <1 te rjera I"l_C a rJ~:_e __ 
Totali arka 

it 3 I Vler.1 monetare n e tra~z 
1 4 !v le_ra monet;1r_~~~~;-nl~ e 

Totali banka 

1 Total i akti_ve ~onetare 

2 Derivat ivet 

Nr 

--

E mertimi 

1
D erivatet- vlera poz irive(akt ivet) 

1 Z hvle rsime i letrave m e vlere 

J i/hv lersime tc tjera p er aktiv 

ITotali d~~iv~ti~e 
et financaire 

-

3 Aktive te mbajtura per tregtim 

Nr Emertimi 
! 

4 lnstrumenta financiare primare per tregtim 

tare per tregttm 

me vlere -aksionet 

5 Aktive te tjera fin anc 
6 . Zh v leresim i le~t~av~ 
7 [L.hvlel·esim i let rave f!!e vlere -obligacionet 

'To tali akti~Zte mb ~jtuar:_p~r tregtim 

------

4 Llogari/ Kerkesa te arketueshme 

-

I 

1 Nr I 
! 

Emertimi 

duktedhe sherbime Kliente per m all ra,pro 
I -

~:etueshme (kur behen shitje me leshim 

-- . I
Premt im pagese te arl 

1 
j) remtim pagfs_e) ___ _ 

atg)ata 3 K li emc p_<:_t:_;[_kt iv~t af 

4 _; l hlersim __ i_ ~rejt~ve 
Totali- Kerkesa tear 

_ dh~ detyrimeve 
ketueshme 

P ASQYRA ANEKS AKTIVI 

+~··-Nr Gjendje Gjendj 

llo!!. 31.12.2014 JJ .12.20 
531 14,64_1 __ 3,22 -
532 - - - -

-- 14,6[ __ J,222 
511 
512 2'0,Z~ - 1,22 

244,724 - 1,221 
259,365 1 4,4~3 

e ll Efekti ne 
LL_ fl_ukse monet. 
2,371 -3,207,731 

,3711 -3,2C7,731 
I 

__h() 16l -- -976,19[ 
,016 1 -976,291 

_ ,387 ____ -4,!84,022 

ndje l -
2014 .II N;l l J~ __ Hog. 31. ~-

5511 

Gjendje I Efekti n e 

3~.12.2013 _ [ flukse rnonet. 

I 

590 

599 

Nr 

llog. 

552 
559 
5903 
5905 

Nr 

llog. 

411 

413 

414 
49 

- - --- I 
---

Gjendje 

31.12.2014 

0 

- -

0 
-

1 

J 0 

Gjendje Efekti n e 

31.12.2013 flukse monet. 

r----
--

0 -

-- ·-----'---

Gjendje G 

31.12.2014 31. 

---~- --

jendje Efekti n e 

12.2013 flu l\se rnonet. 

68,616,401 

~t 
I 

68,616,401 

___212_1 10,2_211-_:2_2,49l,§SO 

-~1 --~--- ---- - - - -

91,110,251 -~2 1.1Jl,850 



5 Llogari /Kerkesa te tjera te arketueshme 

- - - -· 

Nr 1 Emertimi 

dukte e sherbime (teprica debitore) 
gjata (teprica debitore) 

IF urn itore per _ _!ll:allra ,pro 
2 Furnitore per aktive afat 

3 :T e dre jta_ p~r -~~a~-l~~~l:l~r 
4 Para~agi~ t~~hena _ 
5 T,Jt_imi J11bi_ te ;:ti:9hura~_p 

nga procese g)yqesor e 

- - -
~rsonale (teprica debitore) 

6 T .1tirr1e te t jera pe_£_Puno_ 
7 Tatim i mbi}it_irE.in_( t~pr 

n jesit (teprica debitore) 
ica debitoe) 

8 IShteti- T.v.sh !Jer ~u ma_ rre 
~ - - -

ITe tjcra detyrime per tu 
9 

1 rn in erare) 
kthyer ( teprica debitore) (rente 

10 T atime _tc s l~tyra _( tepric a debitore) 
a debitore) J 1 T.n ime 11e bL~rim (~ep 1-j~ 

12 ITe drejta dhe detyrime 11 daj pjestareve te tjera te grupit (teprica 
1 rl('hi1n re) ---
Te drejta dhe det yrime 11 

13 
ldc bir_o re) _ _ 

daj ortakve dhe aksionereve (teprica 

- -

14 
!T e drejta ndaj pronarve p er kapitalin e nenshkruar (teprica 

j de biJ.or~ ~ _ 
nga shit jet e letrave me vlere 15 1 T c dre jt~pe~tu _ark~~ 

16 Debitore te tj ere, kredito I - ---- --- ~ 
_!e te tjere ( teprica debitore) 

17 Huadhenie afatshkurter 
lzh,~eresim i te drejtave 

18 I 
_ 1 \og.anaJiti~e p_c:_rkat_e~e)_ 

dhe detyrimeve (detajuar sipas 

·- -

---- - - -
ra arketueshme 
- ---

6 Instrumenta te tjera borxhi 

· - - · 

, I 
Nr Emertimi . 

I-ll1adhe11ie afatshkuner 
1
Premt im pages; -te -ark~~es 

2 I • 
hme (kur ato emetohen per te dhene 

hua altashkuner) I . - ---- -
Zhvlcresim i te drejtave dhe 

3 
! llog.a11ali_t:ikt;_per]satese) 

detyrimeve (detajuar sipas 

ITot<tli -_Jnstrul!le'!~ t!_tje ra borxhi -- -

7 Instrumenta te tjera financiare 

----- - -~ ~ 

Nr Gjendje Gjendje Efekti nc 
I 

llog. 31.12.2014 31 
·--- - -- - -- -- -

401 89,763 
404 r---
416 

~- I--
418 I-- --
442 

- -- - - - -
443 --- - - - ---
444 2,052,713 

- - r-
4454 

- - - -- --- - -

.12.2013 [ tlukse monet. 

~-- ---±~ -89,~63 
~ ~-

~---=- = t-
~1,8}),.296 t =- _2_21,417 

- _ 45J51t -45,351 

447 
-~ ---~-=~ ~-~-448 

I o 
I --

0 
0 449 

1 --- ~ 

451 
- - ------ - ·--

455 
-- - - - -

456 

I 
1 
J 

~ ~ - 1 
----~-

465 
-

467 
- -- - - -

469 671,212 

49 
!-------- -

-
2,813,688 

------
Nr Gjendje 

llog. 31.12.2014 
- - - --

469 
-

413 

49 
-- -- --

0 
- - '------- --

~ 

-

- _: 355,6~ 
- - -- - ~ = 2~232,253[ 
-

-

0 

0 

0 

0 
0 

315,606 

0 

_581 ,435 

Nr 1 Emertimi I Nr Gj:ndje ~-~ ~j~:dJ; ~~ ~fek~~ ne 

- - - ~ ---,---~----c-----~~~~====:=-141_o6_go __ ·~--t--3-1._~-~--2-014 r 31- .12_._201-3 -- n_ukse_omonet. 
1Q era fi nanci_arej kui_ eshte~fatshkurter)_____ _ _ _ 

1Totali - Instrll_rnenta~_ tje~ bor~hl___ _______ ____________ __ 0 ___ _ _ _ 0 1 0 



8 Lendet e para 

Nr Erne rtimi 

I --- --
. Jvbtcriale t~_ar~-- __ _ 

2 , 1Vbteriale te rjera 

(rep rica kreditore 
3 jtnvcnt; ri ij_~~!_gl~~;mb;i[-;zh;-
4 Zhvle1:simi i mat~ria~ev~~ara 
5 , Z lwleresimi_i m3_terialeve te rjera (teprica kreditore) 

_ Totali -Lende te par~ 

9 Prodhimi ne proces 

Nr 

,Prodhimi n~_proc~_ 
2 P unime ne proc~s 

3 Sherbi!11e nc:__proces 

Emertimi 

- --- -------

4 Zh V' l~res i!:ll_i _i p_£_o~himeve ne proces (reprice kredit 
1Totali_- PrCJ.cihiiJ1L~_proces - - - ----

10 Produkte te gatshme 

N r Emer timi 

I Prociukte t~ ~d~!:r~J~~ef!;~----=----=--=--- - - -
2 . Prociukte te gatsh~m ____ _ _ - --
3 Nenproduktc 1~1beturipe ____ _ 

ore) 

-l 1Ziw leresimi i p _ _rod~~t_eve te gatsh em (reprice kreditore) 
!Totali -Pro_duk~ te g_atsh~ -- - - - -

11 Mallra per rishitje 

Nr Eme rtimi 

-

Malh·a 
2 l: hvlersimi i m3_llrav~dpej pro 

ITotali -Mallra_p~r rishitj~---
dukteve) 

12 Parapagesat per furnizime 

Nr Emerti mi 

1 Materiale te P<lEa ( te___.r_ambij~ur~_ 

--
J ra) 

per shirje 

te pambrirura) 

' I Materiale te_tjcra (__r_c p_amb!itura) _ _ 
. Produkte te_gatshem ~ p_ambritu 
jMallra (dhe j:ll~_c:J du~_t_e) per shitje ( ' 4 

5 IG je egjall~ _ 
e 
-

Totali - Parapagesa_t_per furnLzim 

~ 

Nr Gjendje 

llog. 31.12.201 

311 _ _1_,§90 

312 
f---- - ·---

32 -- 1---- - -
391 

392 
- - f--- - -

1,89_9, 

-- .- -
Nr Gjen 

llog. 31.12. 
r----- - -- - - -

331 

332 

333 r------ ---
393 

--

- --

Nr Gj 

Hog. 31.1 

Gjendje 

31.12.2013 

~-J 
01 

-- - -I 

Efekti ne 

flukse monet. 

0 

Gjendje Efekti ne 

31.12.2013 flukse monet. 

~:~ - -

347 -- -
394 

- -

- -_t- 4,266,871 
_3 ,315,590 

7 
·· - - - _,582,4~o I _ __ 4J.§6,87_oj _ 3,315,590 

Nr Gjend 

Hog. 31.12.2 

35 

395 --- - - -

je ---1· Gjendje I Efekti ne 

014j 2U.2~3 J~'" monet

0 

Nr Gjendj Gjendje Efekti ne 

llog. 31.12.20 31.12.2013 flu kse monet. 
--

371 
--· 

372 
- c-- -

~;; --!------

-
376 -

'---- - -- 0 0 0 



13 Aktive biologjike afatshkurtra 

N< Gj<ndj~ rGj<nd;- ~ - Efe~~~ ne Nr Emertimi 
- ------- - ----- - -+--11-o_g_. -r--31_._12_._202~ _ 3--1.~2.201--3 ---r~- uks~monet. 

Aktive biologjike (afatshkuner) --'3'--'6'----+---- , 
Totali -A}~tive b~.!_ogji_ke afatshkurtra _ _ __ 0 0"-- 0 

14 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje 

Nr Em ertimi 
Nr 

llog. 

12 muajve te ardhshem) 211 

12 muajve te ardhshem ) 212 
:Toka (m_~ndes i shitje < 

2 !Nde;:;.esa __ (mundesi shitje < 
3 Makineri dhe pajisje (mundesi shitje < 12 muajve te ardhshem) 213-215 

- - -----
4 Te tjera AA materiale (mundes i shitje < 12 muajve te ardhshem) 218 

-- --~--

5 Invemari i imet dhe amballazh et (mundesi shitje < 12 muajve te 33 
._,.,-l j, , J, prn )__ 

ndesi shitje < 12 muajve te 
20 

-- - -

Aktive afatgjat jomateriale (mu 
6 

ardhshem ) ___ _ 
Totali -Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 

15 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

-~------- -~ 

Nr 1 Emertimi 

-------- - -

-Shpenzime te_p~·i udJ:0ve~ardhme 

2 Shpenzime te llog~ri_tur~---------
3 [nteresa aklive te llogaritura 
4 \ Te <~rdhura t-~TG_g_ari~=.:r:..ca'------------

1 T oyl_i · Parapages~t per furnizime - - - - - -

16 Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (Vetem ne PF) 

Nr Emertimi 

e ko_E~rollura ( > 50% te kapitalit) ;Aksio~e te sh~qerive_t _ _ 
2 1Zhvlersimi i Aksionev 

[Totali - Pjest~~~!ie te-
e_t_t:_shogerive te kontrolluara 
tjer~E~njesi te kontrolluara 

17 Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 

Nr 
llog. 

486 

481 

483 

487 

. 
Nr 

llog. 

261 

:2961 

----~ 

Gjendje 
31.12.2014 

-

-

- --

- - - -

-- - - -

Gjendje 

Gjendje 
31.12.2013 

T Efe~ti ne 
I tlukse monet. 

0 

--
1 

Gjendje l Efekti ne 

_ 31.12~013 __ - fluks~ monet. 31.12.2014 
~-

- -
I 

-·~-~ - --~-
~ 

- - - - - 0 '-- __ QL 0 

·- --

Gjendje Gj endje Efekti ne 
31.12.2014 31.1 2.2013 flukse monet. 

-·---=_::_ 91 - -

--
0 0 

- - - - -~-

Nr E mertimi 

ra ( > 20% - < 50% te kapitalit) 
hoqerive te lidhura 

I - - - -
[Aksione te~_(_)qeriv~ te lidhu 

2 Zhvleresimi i Aksioneve te s 
;Tot;lj_- Ak~o~e dhe invest ime te tjera ne pjesmarrje 

Nr Gjendj 
llog. 31.12.2 

262 - -
2962 



18 Aksione dhe letra te tjera me vlere 

Nr Emertim i 

- -

letra me v !ere 
J\ks ione te t jera dhe le~3_ 1?_1e v~•-=-r.::.e_ 

2 _Zhvlen-:s_i_~i_per'[ e tjera Aksione ose 

Totali- A!<s!2_ne _g~_l~~ra te tjera m e vlere 

19 Ll ogari kerkesa te t jera te arketueshme afatgjata 

Nr Emerti mi 

: - --- ------------ - - --

1 1 H ua~h_ellic:afatgjata 
2 Te dre jta te t j e~::tafaxgiate_ 

atgjate 
3 • Zh vkrsir11i _per _ _f:-Iuadhenie . afatgjate 
4 ,Zhvlersim i per T e drejta te rjera al 

5 !Te dre jta dh e detyri~;~d~j paleve 

6 I Te d~ej~.~d_h~~~e!_y~i~-; nd~) pj ~seta 
7 Te dreju dl_J_cc _de~y rii11~_12.ci:li__()_f!ake 

te lidhura 
rve te tjer te grupit 
v dhe aksionerve 

8 Dividende per tu pag]J~!._ ___ _ 

To tali - Llogari _k_erkesa t~_tjera te ~!<etueshme afatgjata 

20 Toka 

Nr ' 

'Toka 
t 

Emertimi 

2 ,l:hvleresimi per Tok~---- __ 
'Totali- T oka 

21 Ndertesa 

-- ---- - - --- - - - - - -

Nr Emertimi 

Ndertesa 
2 lz hvleresimi Pe~- -Nd;~-;;;;t 

-- ------ ------ -

3 Amortiz imi Per ndertesat 
Totali- Toka 

~ 

Nr 

!log. 
- -

263 
2963 

Nr 

Hog. 

265_ 
268 

2965 

2966 

45 
·--

451 

455 
--
457 

-

Gjen~e-- -T -~j;ndj~ --l~f~~ti n e 

31.12;14 . 1 3~ .122013 I H:"~mooct 

! --0 ~--- 0 
____ _()_l ____ - . -- -_ 'j --

-

Gjendje Gjendje i Efekti ne 

31.12.2014 31.12.2013 I flukse monet. 
--

-----~---- -===-=--1=-- ---- _J _ ___ _ 

---= ~-
1---- --· ---- -· -- -

-------- -

-----1 
l~=~-~===-r - -
+=~=--~~----J=-- -

----- -- -- -ol 0[ 0 

Nr Gjendje 

llog. 31.12.2014 
---- ---

211 

2911 r------

r--- -- r -- --

1 G jendj e 
1 

E fekti ne 

I 31.12 .2013 ! flukse monet. 
I i _J ________ ol~ : 0 

Nr Gj 

llog. 31.1 

212 
--- -

2912 
2812 

endje ~-~je~~~---· Efekti ~e 
2.2014 I 31.12.2013 flukse monet. 

~------ ---,--

-= --=--[--~-~~~~~-
--- ---

--~-
___ -~<it===--=--o1_ o 

22 Makineri dhe p ajisje 

Nr Emertimi 

---·-

lnstalime t eknike, m akineri,pajisje, inst rumente dhe vegla pune 

2 Mjete trans porti 
alimet teknike, makinerite, pajisjet, 

3 
~ Z hvlei~esimi P-;;~in st 
j nstrumentet dhe v 

4 J Zh v leresimi Per _mje 
eglat 

5 

tet e transportit 

stalimet teknike, makinerite, paj isjet, A mortizimi - Per in 

instrumentet dhe v eglat 

tet e transport it 6 !Amortizimi Per mje 

[Totali - Makin eri ~ 
--

!J.e paji~ e_ __ 

Nr I 

Hog. 

212 

215 

2913 
--

2915 

2813 

2815 

--

-- -~-

Gjendje 

- ------~---

G jendje 1 Efekti n e 

31.12.2014 
-- -- -

32,500,867 

9,759,736 

--------------

--

-19,016,710 

- -

-2,741,568 
--

20,502,325 

I 
-3 ~~~2013 I tlukse moneL 

32,500,867 0 

- ---~i~8 ,733 ___ 1J_2_1 ,003 

-19,016,710 0 

f--- ·· ------ + 
_ _ -:_,741 ,5681 

19,181,322 

0 

__ 1_,321,003 



23 Akti ve te tjera afatgjata materiale 

Nr E mertimi 

'Mobilje dhe I'_~jis je___!:y t£___ 
2 I\1ii_? je in_f9 rm~ike~ 
J Te tj cra 
4 ' zhv le resin~ per t~tie~~~A-
5 _Amonizimi_per_£<c_t_ jera AA materiale 

1Totali -_ Aktiye !e_tkr~ afatg jata materiale 

24 Aktive biologjike afatgjata 

Nr ! Eme rtimi 

1AkLivc aLn_gja~ _biologji[\_£_ _ _ 
2 i\monizjmi ~r AA ne proces 

--

.J Zhvlcresimi i f:.-A _l:>iSJlo_g_iil~ __ 
Totali - Aktiye b_i_()logji~e a_!_~g jata 

25 Emri i m ire 

-- -----~-

Nr Emertimi 

IF mri i m ir~ --~ 
-
e mtre -2 1\ rno rtizimj _pe~ emr~I2__ 

3 , Z l~vlercs i112i P0:~mrin c 
Totali - Emri i mire 

- -
mtre 

- -

26 Shpenzimet e zhvillimit 

Nr Emertimi 
I --- -- ---
_ Shpcnzimet ~ zhvillim~--

~---------

2 Amonizimi _ _per ~penzirr 1et e zhvillimit 
-- --~ 

3 Zhvleres imi per shpenzim 
'Tot;1i -Shpef!?:_it~e~ zh _ _ 

et e zhvillimit 
villi mit 

27 Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

Nr Emertimi 

Konccsione,te drejta te rr 
I . l ng1as 1me 

gjashme,licensa dhe te drejta te 

--

~ 

2 
i Zh v le;~simiper k~~~~si onet , paterrtat , licensat dhe te drejta te 

1ngj,,~hme _ _ _ 
Amonizimi per konces 

3 
ng jashme ___ __ 

ione,paterrta, licensa dhe te drejta te 

4 
1 
T e rjcra AA jomateri ale 

5 !Amo~:tiz i ~i per·-;_;-tj; ; ;-A 

6 : z h vleresin~~pe 1:_~~ tje;;-

-------

A jom~terial~ 
AA jomateriale 

Totali - Aktj_y_e te tjera_il J~tgjata iomateriale 

- - - - - --- - -

Nr 
llog. 

2181 
2182 

2188 
2918 
2818 

Nr 
llog. 

24 

284 

293 

Nr 
llog. 
201 

2801 
2901 

Nr 
110!!. 
203 

- -- ----
2803 

2903 

Gjendje Gjendje Efekti ne 
31.12.2014 31.12.2013 flukse monet. 
---~ 

,--

- + - -

-
60,750 

- - - - r--
-- -

-24,300 
~--- -

36,450 -

0 
0 

0 
0 
0 

G- j-en_d_j;j - Gjendj-:

.12.2014 1 31.12.2013 31 

Efekti ne 
flukse monet. 

~-

~-· --+-_--~~ ~~_-[ 

~ _ OL 0 

- - ---- -- - ,- - -
Gjendje · G j 

-

endje Efekt i tek 
31.12.2014 -~1__,_1 2.JQ_l3 _ flu ksi oarase 

----~ 

0 

Gjendje 
31.12.2014 

- --- -- ~ 

- -

0 0 - - -

Gjendje -1- Efekti ne 
__l1 ~12.2_QB _ fl ulc~e monet. 

---- --- c-- ----1---
0 

----~- ----

---- ot - o 

- - - -

Nr Gjendje Gjendje Efekt i ne 
llog. 31.12.2014 31.12.2013 flukse monet. 

-~ -

205 
- -

2905 

2805 
- - - -

-~-1 . --
208 
)808 

2908 
-~--

--

--~ 

- f ----~~~ 1--=- -
-t ------ ~ ··-- -

_ _ 0 - --- -- - Ql_ - 0 



28 Kapitali aksionar i papaguar 

- - -- - -

Emertimi 
Nr Gjendje 

Hog. 31.12.2014 
Gjendje Efekti ne 

31.12.2013 fluksemo net. Nr I 
I 

--
Te drejta ndaj pronarv 
ldebitore) 
! T~tali -K~eit:~Il_;kslq 

e per kapitalin e nenshkruar (teprica 
456 

f---------- --~ 

nar i papaguar 0 0 0 

29 Ak tive te tjera afatgjata 

N< Gj<~dj< . f Gj~~~j< -~ Ef~kti ~e N r , Emertimi 
~---------+------1-lo_g __ ·=:~-3_!_. 1~.20!4_. -_-_:1.12.2~~~ lflu kse monet. 

/\ ktivc Le -~jera a_Jjrg jat<:t_ _ _ ~-- -~ _ ~ 
Totali -Aktive te t jera afatgjat __ a _ _ ___ ___ _ _ _ _____,__ _ ___ _ _ 0 _ _ _ 01 _ 0 

Totali Akitivi 101,701,688 122,440,473 -20,738,785 



1 Derivativet 

1Nr Erne rtirni Nr llog. 
-- - - - ---

5512 
--~ -

1 Derivatel - v l ~_r_~ neg_~iv~ 

- ~- ---- · 

Totali Derivativet 

2 Huamarrjet dhe obligacionet afatshkurtra 

Nr Emertirn i Nr llog. 

I 1 'Llogari bankare te zbuluara (ov erdrafte bankare) 519 

Total i overdraft 

2 H u,1 ne I eke 5421 
-----

3 H Lt<l ne mo nedha te huaja 5422 
' - --- -- - ---
Totali hua 

4 Letra me vlere te emetuara ne l eke 5441 

5 Letra me vlere te emetuara ne m onedhe te huaja - -- - -- ------ 5442 
Totali letra me vlere 

--
h Bankat 4611 

4612 
~--

7 'l e rjere t~tujt _ _ _ 
! Totali h~:~_arn'!!.!ie_!!_f"<ltshkurtr a 

T otal i - Huarnarrjet dhe oblig acionet afatshkurtra 

3 Kthirnet/ripagesat e huave afatgjata 

--· 
~ 

Nr Erne rtirni Nr llog. 

i --
Huamarr je af~tshkurtera ( < 12 muajt e ardhshem) 468 

2 Jnteresi i llog_a_r_it Ll_ l~J..'S 12 muajt e ardhshem) 46812 

-
t_e huave afatgjata Totali- 1\:t~ irn~fripages~ 

4 Bono le konvertushrne 

Nr Ernertirni Nr llog. 

- - - - - -
I 1Lta_t_narrje afat shkurte.!_a _ 

--~-----

2 Te t jere tituj ~ BC?_~o te ksm"_ertueshme 
461 

4612 
3 Bonot 468201 

·- - - --- - -------
4 Prirni i bonove 46820101 
5 

1 
Zbrirja_ e bon_ove ___ _ 4682012 

----
Totali- Bono te konvertueshrne 

--~-----

P ASQYRA ANEKS PAS lVI 

Gjendje 
31.12.201. 

--

Gjendje 
31.12.2013 

1,151,065 

1,151,065 

0 

0 
--

-

0 - -

1,151,065 
- -- --

Gjendje 
31.12.2013 

0 

·-- -

Gjendj 
31.12.20 

e 
13 

----- --

- - · 

-

------

----

- ~ 
--- -

- ·-- --

-·- --·-

-- ·-··-

Gjendje 
31.12.2013 

- · 

- -- -
0 - -

I Efekt i ne 

fl~-~e monet. j 

1,151 ,065 

0 -- 1,l51~065 1 

0 

~ ---! 
-· -· _gj 
~- - l 

0 
-I 

01 
1,151,065 

---- - ,.-

Gjendj ; - -..;~kti ne - I Gjendje 
31.12.2013 
~ 

~~~ 2.202 3 ___ ~u~se m~ne:_J 
- - - I 

-- -

- -

- r--
--

0 

- -- --i 
--- - ---·---- --r --

__ _ - - -

__ 0 _ --- _Qi 

- - j 

I 



5 Te pagueshme ndaj furnitor 

Nr Emerti mi 

-- - - -- ---~ 

• Furnitor periYJ3:lka, erodtt_kt~ 
2 Premtim pagesa te pagueshme 
3 :Furn itorep_er_<lJnivt: ;fatgj_a_~e 

T otali - T e pagueshme ndaj f 

dhe sherbime 

urnitor 

6 Te pagueshme ndaj punonjesve 

Nr Emertim i 

~ _ P aga_ ~j~e_shperl:)lime _______ _ 
2 _Pa~a_~he_[lie_!_per pttn~~mjesit _ 

Totali- Tep_;tg~~~'!le r:!c!ai_ p unonjesve 

7 Detyrime tatimore 

----

Nr Emertim i 

Detyrime per sigurin~et shoqe 
2 , O rganizma te tj_t:ra shoqerore 

rore dhe shendetsore 

3 _Dctyrimc te tj~;l ___ _ 

4 Akciza 
- -- ----- ----------

5 :Tarim mbi te ardhurat person ale 
6 , Tat ime te t i cc~.}_p er_ purwnjesit 
7 Tarim mbi fitimin 

. - ---- - --- -

8 Sh u::ri_'[._v.~ _ _pe£ tt: p3g_u~_ 

9 
Te tjera tatime per tu paguar d 

_, kreciiiorel_ _ _ ~ -- ~ 

he per tu kthyer (teprica 

~-:-:-

tore) 10 T atime te sh~yra~epric;a kre~ 
11 Tat imi ne burim 

- -- --- - -- -

~ ~Totali ~_R~tYt"i!f!~5_a_!Jmo!e 

8 Huara te t jera 

Nr Emertim i 

- . . 
1 Te drejta dhe detyrime ndaj pj estareve te qere te gruptt 
1 (tepricc1 kredi!ore) 

-rakeve dhe aksionereve 
2 

IT e drejta dhe detyrime ndaj 01 

' (rep rica kreditore) 
apitalin e nenshkruar 

3 
1Te drejta nd;j p1~;;1arv~p~-;:-k 
(tepx~cal~:~Qi[()_r-e} _ ____ _ 

4 Di viden_dccEe~_(ll_l);tguar 
3 Q era [i nancia~e -~atshkurter 

e me vlere 4 Detryimct per Qlerjet e letrav 
5 Debitore te rjere,kreditorete tj ere(teprica kreditore) 

iTotali -Huar~!~~~:;=;--

Nr llog. 

401 
403 
404 

Nr llog. 

421 
423 

Nr llog. 

431 
437 
438 
441 
442 
443 
444 
445 

447 

44& 
449 

Nr llog. 

451 

455 

456 

457 
460 .. 
464 
467 

Gjend 
31.12.2 

je Gjendje ~~~1-~fek~i ne- ~~ 
013 31.12.2013 fluksemo net. i 

43,383, 
_ _____ _l_ __ - ---1 

002 -~· ~0~249 +~-)9,~~~54_7 

43,383, 
_ _ __ --~ _ _ I_____ _ I 
002 - _ _ _§3,103,5_49 _l __ -_!2,!20,547 1 

Gjendje Gjendje 
31.12.2013 31.12.2013 

4,076 19,092 

4,076 _!.91_99~ -

I Efekti ne 

E
kse m-onet. 

--= ~ 5 ,QlL_~ 

- -~-- -

1 -15,01 6 
- - - - -

---- ---- - ---~--

Gjendje Gje 
31.12.2013 31.1 

-- - - - --

137,102 
- -

- ----~--

I 

ndje I Efekt i ne I 

2.2013 I flu~~e~111~net . ; 
_ _ 101l ,64~_ 28~45~ 

---~-------! ------- ~ ' 
- - ---- ----1-- - --

3,069 
I - 1 8,361 1__ ___ -5 ,292 

- ---
---- ~-- - - - --I 

- -
522,189 

607,072 ~~,~~~~~~:! 
- - -

~-

1,269,435 --==-;t~=----=- -
--- - __ 2i2,7_!~L _ _!,Q~6J23 

~------ -

Gjendje 
31.12.2013 

- -

5,007,176 

403,104 
5,410,280 

- -- - - -

dje- ~] -- -~~;kt~:e I Gjen 
31.12. 2013 flukse monet. l 

----- ----- - - - - - --

~- - -

5, 

I I 

293,9291 _;;6~;5; 1 
-r- -- ----- 1 

o' +--~- :' 
- ----

--- ~~ 

403, 104r ----- · ~ 
697:o33l ~ ~- -~286,75~ 1 
---~- - - ------~ 



9 Parapagimet e arketuara 

Nr Emerti rut 

l ~ 

'Parapagimet ~-~arra 

-~ --- - -
Totali -Para~~imet e marra 

10 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

-· 

Nr Emertim i 

, Gran:r_et afatsh kurtera 
-~ 

-~-

2 lmeresa P<l:;ive te !!_s:>_g_a6tu~ 
3 i Te ardh ura ~L_e_periudhav_e Lear 

Totali -Grantet dhe te ardhu 
dhshme 
rate shtyra 

11 Provizione afatshkurtra 

Nr Emertimi 

1 Provizionet afatshkurtra (teprica debitore) 
1 T otaii - Pr~~~i~i-~n~ afatshkurtra -=-=-c:.-"--'-'-- -

12 Hua, bono dbe detyrime nga qeraja financiare 

Nr Em ertimi 

kat 
- -I 1uamar!i_et afarg j~te -Ban_ 

2 Obliga_<:ionet 
-

3 O bligacionet- primi i oblig ac10mt I -~--- ·-- ---- -
4 Oblig;l_cionet.::_z:\)fitja_~~ l igacionit 
5 Qer.1 finan ciare - - -
6 1 7. hv l~rs im i h~c1marrjeve a 
7 Zhvler2im i obl~~Kioneve 

fatgjata 

Totali -Hua, bono dhe de tyrime nga qeraja 
financiare 

13 Bono te konvertushme 

Nr Emer timi 

Te tjere tit_ll: j- Bon_~~konv ertushme 
2 1Prim i i bonove 

-~- --- ---
l i konvertueshme ne Kapitali aksioner preferencia 

3 
.1ksione te zakonshme 

Totali -Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 

Nr llog. 

409 

Nr llog. 

4661 
484 
488 

Nr llog. 

4631 

Nr llog. 

4681 
4682 
46821 
46822 

460 
49468 

494682 

Nr llog. 

4683 
468301 

10101 

- - - ,--- ~ -- ~ l- -- -- ~-I 

Gjendje Gj endje ! Efekti ne 
31.12.2014 31.1 

- -- - - --- --- ~-~- ' 

2.2013 t flukse monet. 

0 

Gjendje 
31.12.2014 

- -

0 

~ 

Gjendje 
31.12.2014 

-~-

0 

Gjendje 
31.12.2014 

---

- - -- -

·-

0 

-

-~ 

-

_b-987,119 __ -2,98 ~, 1 ~~ ~ 
- - · - -- - - J 

_2~9EJJ9 __ _:2,98~!1~ 1 

Gjendje 
31.12.201 

-- - -

--

,---- -r 
G 

31. 
f-

jendje 

1

1 Efekti ne j 

12.2013 flukse monet. 

-~ -~-0 1 

Gjen dje 
2013 31.12. 

--l Efekt i ne 
flukse monet. 

--

--- -

t- ---

t- --

-~-

---

----1 
1 

-~----
- - -

01 0 
- - - - __ I I 

Gjendje 
31.12.201 

---.--- ---

4 
Gjendje 

31.12.2013 
Efekti ne _ I 

fluk~ monet

1 
--1 --- ----· ~~--

I 

~ 

--



14 H uamarrje te tjera afatgjata 

Nr Erne rtimi 

. Furnitorc_ p_~ul_!_ra ,_p_~d ukte e sherbime 
eshme 2 Premtim per pa~_sa te ea_g_u _ _ _ 

3 1Furnitore per aktivet afatg j 
4 Para~tgime te_EJ-arra 

at a 

. . 
5 

Te drejta dhe detyrime nda J pjestareve te qere te grupit 
_(tcprica kreditore_) 

6 
T e drejta dhe detyrime nda j ortakeve dhe aksionereve 

1 (tcprica kreditot~e_) ___ _ 

7 
Te drejta ndaj pronarve pe r kapitalin e nenshkruar 

(tepric.t krcditore)__ ~---
8 Dividendc:_ per r·~~gu~tr _ 
9 _, Detyrimct per _bletjet e ~ rave me vlere 

-~ 

10 :Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica kreditore) 
- -- -

11 Zlwlcrsimi i Aksioneve te s hoqerive te kontrolluara 

Total i - Huamarrje te tjer a afatgjata 
- --

15 Provizionet afatgjata 

Nr Emertim i 

Provizionet afargjate (teprica d 
tat imore kreditore 

ebitore) Lehtesi 

- -· - ~- ------

- --- -
Totali - Provizi_2_n_e ~fatgjat_e__ - ---

16 Grantet dhe te ardhuarat e shtyra 

Nr Emertimi 

1 Granter afarg ja_t_<L _ _ _ _ _ -
2 Intercsa _pas~ve te lloga~i_t:_~_ 
3 _ Tc ardhura te _peri_tJ_dhav~~ ardhs 

1Totali - Gra~tet -dhe t~ ardhurat 

hme 

e shtyra 

17 Aksionet e pakices ( perdoret vetemne PF te 

E mertimi 

Aksione t pakices ( perd oret vetem ne PF te 
_ konsoliduaraL__ --

Total i - Aksionet e pak Ices 
- - -

Nr llog. 

--
401 
403 
404 
409 

451 

455 

456 

457 
464 

261 

2961 

Nr !log. 

4632 

# 

Nr !log. 

4662 
484 
488 

Nr !log. 

ska 

-

Gjendje 
31.12.2014 

- -

-·- ---·· -

Gje1 1dje 
2013 31.12. 

-~-

--- - -

--

-

- - -

- --

--

--

--

0 

Efekti ne 

- I 

0 
I - --------

Gjendje Gjendje Efekti ne 
31.12.201 4 31.12.2013 flukse monet. 

--

- - - - -

---~- -

Gjendje, I Efekti ne 
12.2013 1 flukse monet. ~· Gjendje 

31.12.201 ~-

-=----~i~- -~--
0 --=-±-___ -- ol 

Gj~~~j;-T~~ekti ne 

1.122013~ I fluk" mon<t. 

t 0 
----

Gjendje 
31.12.2014 3 

-

0 
-- --



Kapitali qe u perket aksionarev te shoqerise meme 
18 

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

------ -

Nr Emertimi 

AksioneL Le shoqersi e meme ( perdoret vetem ne PF 
Le konso lidu~a)__ __ _ 

-

Total i - Aksione te s hoq~rise Meme 

19 Kapital i aksionar 

Nr Emertimi 

L1pitali i paguar ___ ______ _ 
2 Kapitali i nensh~rU<}t:i p_<le_;:t_g uar 

Totali - Kapitali aksionar 

20 Primi i aksionit 

--

N r Emert imi 

I Prime te lic!J:lU£<lE:JeJ~~1pitalin 
2 1 Zbri tj~ L e_lidl1U~a me k<}pitali 

,Totali- Primi i aksionit 
n 

- -~ -- --

-- · 

21 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 

N r Emertim i 

I - - - - -

Aksion e Le thesarit 
I 

Total i - Njesi!e os<:_ a~~i2!1e te t hesarit 

22 Rezerva statutore 

N r Emertimi 

Rezerva statutore 
- -- -- - - - -------

Total i - Rezerva statutore 

23 Rezerva ligjore 

Nr 

- -------- - -

Emertimi 

1 . - 

Rezerva ligjo re 1- - - ·- -- -- - - -- -- -
Totali -_ R~zerv~ ligj_Qr~ __ _ 

Nr llog. 

ska 

Nr llog. 

101 
102 

Nr llog. 

104 
105 

Nr llog. 

103 

Nr llog. 

1073 

Nr llog. 

1071 

Gjendje 
31.12.201 

4 31.=2~3- flu~"-m"n<t . i 

-- - - - - - ~ -- - -

Gjendje [ ' Efekti ne 

--o ~~=~ ___9_ _ _ _: ~- _oi 

Gjendje 
31.12.2014 31 

-
36,827,009 

f-- -

G:~~;~~ ~Tflu~:~~<t. 
36,827,0001 I 0 ----- r -- -

- - ---- -- 1- -

36,827,000 36,827,ooo i 0 
L_ __ 

--~-

Gjendje Gjen 
31.12.2014 31.12.2 

-- -

dje Efekti ne I 

013 fl~~se t~o~et~J 
-- -- -- --- -1 

- -
0 o! 

Gjendje 
31.12.2014 l

-;~nd;- EfeCti ~~: l 
31.12.2013 fluksi parase I 

- - - - -l- ---- --- 1 
--~~--- g:r_~-- - -QI 

·---

Gjendje 
31.12.201 

Gjendje 
31.12.2014 

10,000 
10,000 ~ 

---~------I 
Gjendje Efekti ne 1 

31.12.2013 flukse monet.\ 

~~~~;~~ - _:=_- =---~ 



24 Rezerva te tjera 

Nr Emertimi Nr llog. 

~~----------

Rc~ervc1 nga rivler;;imi ____ _ 1071 
- --

2 Rczerv~ te rier_a _________ _ 1078 
Totali -R!_z_ery~-!~tjera __ 

25 Fit imet e pashperndara 

Nr Emertimi Nr llog. 

Gjendje 
31.12.2014 

__ _ 1})53,968 
13,253,968 

Gjendje 
31.12.2014 

Gjet 
31.12 

--

11, - 949,522 _ _ 1,3Q4,_i:!5 
11, 

----- -- - ---- -- ~ 

949,523 - _1 ,~_04,445 

Gjendje 
31.12.2013 

i Efekti ne 
I flukse monet. 

FiL imi/ Hu mbj;l_e_p;s-l1_!)_e_r_n-da-_ _:-e~---------+---=-1 -'--08"-----+------- I 
Total i - Rezerva te ti~!_<!______ _ _ ________ _j___ _ __ __j _ __ _ ___ _ O: -~~QI~---- _ 

0 

Oi 

26 Fitimi ( H umbja) e vitit financiar 392,861 

Nr Emertimi Nr llog. 
Gjendje 

31.12.2014 

Re&ultati i ushtrimit 109 392,861 
- ----- - --- -:----· 

Total i- Rt:zerva te _~jera __ 392,861 

101,701,68~ 

1,604,445 

-

Gjendje 
31.12.2013 

1,604,445 

l,~g~,4_:lll 

-

E fekt i ne 
se monet. fluk 

-
-1,2 !1_,_~~4 

____:_!_,1!_1 '5 ~± 



24 Rezerva te t jera 

Nr Emertimi Nr llog. 

-- ~-~-------

_ Rezerva J1g~~Ei\Tlet~i!11i___ ---~ 1071 
2 Rezerva te t~ra ----- -~- _ _ _ 1078 

Tota!i -_ Rezerva !t:__!:j_~r_<l__ ___ _ --

25 Fitimet e pashperndara 

Gjendje 
31.12.2014 

13,253,~~ 

13,253,968 

Gjendj e l- ~fekti --:e~ I 

31.12.20 13 flukse monet. ' 
~-

~-~ ~~~--~ ------:;--~ - ::l 

9,523 1,-'04,4451 
9,5231-~1 ,304,445 · 

11 ,94 

__ 11._?_?_4 --- --- - ---- -- -

Gjendje ,-I GjendJ~e ~~ -~ -~;ek~:~e 
Nr Emertimi Nr llog. 1 

- ~ ------- 31.12.2014J ! _1.12.2013 l flu~se monet. 

.Fitimi_/ l_J __ L_t_r_llbja_e __ pashpe_r __ ndare__ ______ 108 I 0 
;Total i- Rez~er~_<l__t~tie~a _ ____ _ _ ___ --_~---~----_-_-'---_:___ ___ -_ +__L_--_-_-_-_~~====0 ---=~---==-Qt-_ - - O: 

26 Fitimi ( Humbja) e vitit financiar 392,861 1,604,445 

Rczultati i ushtrimit 
- --- - ------------

TotalL~~-z:_~va te tjera 

1dje- [ Efel~;: ne -l 
~~~3_,.,£=; ,~- i~~se_:J 
6 0 4 ~ 4 4 5 L~-_____:1_,_~ 1_! ,5 8_;J 

Nr llog. 
Gjendje Gjet 

31.12.2014 31.12. 
~-

109 392,861 1' ----
392,861 1, 

Nr Emertimi 

__ __ '[otal _ _!lasj_v_i _ _ _____ ~---~--!Ql,70!li§i(_122~40,4~}L~20Z38,7_S6] 



1 Shitjet neto PASQYRA ANEKS E TE ARDHURA VE DHE SHPENZIMEVE 

Nr Em 

- - ,-- -r -ertimi Nr llog. 
Gjendje Gje 

31.12.2014 __ -- 2_1 ~12 

701 22,555,425 2 
- ---- -

mJetem 702 

703 

1meve 704 2,244,533 2 

705 
-~-

24,799,958 5 
- ----- -

- - - -- r --
ndje 1 Efekti ne 
.2013 I flukse monet. 

-2,929,1s6t - - -373,7_\1 

--=- =-= l-~ = 
~---- _L __ - -

8,434~~2 -~r- _ ~2~, 189 , 8 87. 
c 

----- --- -

1,363,576 -26,563,618 
~----- ----

I 

)shitjet ~ ~~~o~_~,~~~- ----

2 IShitjet e produketeve tender 
I - --- - ----~-

3 ,Shitjet e nenprodukteve 
I ~ - - - ----

4 jShitjet_e p~1~ii~e_:re ~~~ sherb 

5 IShitje mallarsh 
I - ----- -~ 

;rotali - shitLe ~e~o ___ _ 

2 Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 

- - -
' Nr l Emertimi 

I - ----
, 1 

1
Teardhuarnga. qera_ _ 

-

--
2 Kom isone 1 - --·---~·-
3 

1 
Trans porte per_ te_ tret_<:_t 

4 1Tc tiera ___ -~ -
::> [Te ardhura. nga_g~ntet 
6 [Tc aEdbu_ar _~:e~i ~r:aJTK 
7 !Fitimi nga kcmbimet v 

) 
alutore (neto TK) 

8 TT~ a~dhuJ~l ~; r-i~Jer-;i 
I ------- mi/shitja aktive (neto TK) 

iTotali ~ Te ;t!clhl1f'! !!_g a veprim. Shfrytez. 

Nr llog. 

7,081 
7,082 
7,083 
7,088 

73 
75 
769 

77 

- -
Gjendje 

'1 1? ?!114 __ r-- '1 

Gj~dje- -J- -Efekti ne 
__ 1'2 .2 !1_L'- _fl_.l , l._cp_n:v-. nP~ 

I - - -- ~-- - i23f - -
-- f-----

- - - '----

- - ---- -~- -
1,283,200 

-- - -- - -~- - --

- ~- '----- -

-- ---~--

- - ~-

0 0 
- --

3 
N dryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 
dhe ne proces 

4 

--- -------- -----------r---,------,----

Gj<ndj< -r GJ'en-dJ'e --1-Ef~l~ti ne I Nr Emertimi Nr)log. 
,-------:-:-~-----::-----+-----+-3..__1'-".--"12,._..~2::-..0 1"-4._ 31.12 _dQU_ _ fluJm __!11onet. 

1 iNdryshimi i -gj~~dj~;~~i;:;-ventarin e produkteve dhe I 
I 

1 1 1 dh. . 71 3,3_15_,590 ______ 1,837_,4_6oJ_ _ 1,47SJ :;: 
1 pro _ IITIJ_t I] e_p~o c;eL_ __ ------- - - ----+-----+---- _ 
'Totali- s~itje ne_t:o____ _ _____ _3_J1_?,59Q _ _ _ 1,§37,4_60 1 1,4 78,13C 

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per 
qellimet e veta dhe e kapitalizuar 

I ---- -- - - -----

' Nr ! Emertimi 
I - -- - - ---------

IProdhimij_ AA js:>_~teriale 
2 [ P_r:_oclhi~_i__i A~_~ate r:.:cia=l-=-e ___ _ 

]Totali :Proc!h_i_n_!_i L~b-______ _ 

Nr llog. Gjendje 
31.12.2014 r---

721 
- --

722 
--

0 --- -



5 
Materiale te konsumuara (Mallra , mat eriale , 
sherbimet) 

----------

N r I Emert lffil 

- t . . . 
1 Blcrje /Shpenzime te materiale ve 

ve te tjera 2 iBlerje /Sl~p~~zime t;~t~riale 
3 IB\erje /Shpenzime mallras~ ,sh 
4 Blcrj e /Shpenzime te rjera 
5 ~S hp~nzi~1~tranpo rti per bler je 
6 Shpenzime tranpo_£t i_per shitie 

erbimesh 

-

7 ITaksa, tar ifa doganore(kur per 
I '-

fshihen rie Koston e 
--~. - -·------ -

Blerjes) 

8 1 Akciza (kur pe_£fshi ben ne Kost on e Blerjes) RENT A 
9 j"f:1time te _tiera_(l~u r peTfshihen 

Totali · Mater iale te konsumu 
ne Koston e 
ra -

Blerjes) 

6 Pagat e personelit 

Nr E mertimi 

ersonelit IPJgat dhe shperblim~~ 
2 jKontribute dhe kuota te t 
3 Shpenzi~e te t jeraper _per 

--
jera per personelin 
sonelin 
t --.--1 T otali · Pagat ~ person~_! 

Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 6.1 
shendetsore 

i 
Nr j Emertimi 

Nr llog. 

601 
602 

605 
608 

6,271 

6,272 

632 

633 
638 

Nr llog. 

641 

645 
648 

Gjendje 
31.12.2014 

-11,114,159 

-
Gjen 

31.12. --
-31 

--

Efekti ne I 
fl_~_kse_mQ_n~t. _, 

20,098,212 

- 842~d -- ~5 0 

,8] _5,062 ===4j_~.23sj 
-76_,_§~---

·---

-1 ,127,771 

-593 ,6~0 

----

--

- -- --
-1 

-

- ----

_J_46J.i_~8 -
-22'1_,1~0 

-13 ,677 ,7061_~-~~ ,495.)!2. __ - 25,091 ,147 

Gjendje Gjendj 
---,---- -- . -
e Efekti ne 

31.12.201_±_ __ 31.12.2 - - --- -01) ___ .fl uk~~_n::top~t. 
-5 ,110,932 ___ ·5,2 _ 7_11Z_Q_ . 160,338 

-5,110,932 -5,2 160,338 
·-·----

I 

. Gjendje - G jend je Efekti ne 
g 31.12.2014 31.12.1013 1 flukse monet. 

Sigurimet sh_CJ_qerore dhe shendetsore 
. T otali - Sigurimet shoqerore e shendetsore 

---- - -+- '------- -845,175 -8~Q)O. 41 3_?,129 
__ __!!_· ---'-- - ----'-8:.C4C::.5!-", 1.:_7 5::.L_ __ _ _ -880,304 35, t 29 

7 Amortizimet dhe zhvlersimet 

N r I _ _ ----~~~rtim i 
1 [ Amo rtizimi i akt iveve afatgjate 

Shpenzimet e tj era (humbjet nga ri 
2 

vlersimi i AA kur njihet 

-
Til 

ne rezultat) I - ------
jTotaJi - Amortizimi_4~~z!!v_!ersii 

Nr llog. 

681 

687 

--,--------: 

Gjendje 
31.12.2014 31 

--~-

Gjendje t fl-Ef,~kti ne I 
.12.20.11 fl u kse monet. I 

__ -1 ,238)6~6_ - 1,23_8.676, 

0 __ _:._ _ __ _ -1,2~li!.i.l ___ - 1)3_8,676 

··-



8 Shpenzime te tjera 
~ 

I 

Nr Emertimi 
I 
Sherbi_111e !!_ga t~ret et 

me 
~-

- -
me 

---

-

\
Trajrime ~e pet~_g_ii_t~sh 

2 Qer,1 
1 -- -- --~- -

1 3 IMirmQiatieslhe ripari 
4 \Sigurime ~- ___ _ 
5 Kerkime dhe studime ·- --·-- --

- -
a te tretet 

6 \Te tjera 
To~tali- S~erbime~g 

1 II Sherbime te tjera 
--~ 

-

sione, patenra, licensa dhe te ngjashme 

7 J rersot~l ja~E_~e ~~~is~ 
8 Shpenzime per konce 

9 I Publ i ci~et, r~J.da~~ -

10 IT r,msfcrill2_e, ~~dhetim 
11 Shpenz i me~pos£a_r:e <!h.__ 
12 1 Shpcnzim~ _ _ 

- ----
-~ 

e, djeta 
e telekom komunikimi 

ktrike 13 Shpenzjme ~ene rg ji el_~ 

1~ 1 s :1pcnzim~_tra.E_s porti 
b Sherbtme bankare 

~- --------
__p~~ personelin 

-~ -

16 
'Tah1 wifa-dog;~-or~ 

I bleries) 

(kur nuk perfshihen ne koston e 

- -

17 1' A~cizajlwr ~~~k p_irfs 

18 
T,lksa tarifa doganore 

hihen ne koston e blerjes) 
(kur nuk perfshihen ne koston e 

1 1 bleries) -
1 

19 
1 Tak~,1 e -rregji~t~;mit- (kur nuk perfshihen ne koston e 

-\ bleries) 

20 
Tatime te tjera (kur n uk perfshihen ne koston e 

-~ 

tjera_ 
' - ~ blerie_s)R~_NTA __ 

Totali - Sherbime te 
- --· --- --- --

1 Ill Shpenzime te tiera 
-

a 
~ -

21 j S ubevi1__CCcio~n~e t~ _cih~ 
22 Shpenzim!__per_ eri!J~ 
23 I G j() ba slhe shpe~]:)_ljme 

dhe perfaqsime 

1 
24 Shpenzime te tjera 

--~-

· j T~tal i ~~hp~nzj_me t~ tjera 
IV Te tjera 

~-

, 25 [Te ardh~r~ te ~ti_e r~ C[ 
26 Humbje nga kembim 

-- ~-

eprice debitore) 
e~_ valutore ( TD) 

1 

27 iTe a rclhur;-;&~~;:;v]e-;--simi /shitaj e AQT ( TD) 
1TotaJ i te__!jer~ _ _ _ 
1 T~tali __-Shpe_n~111e ~~ e tjera ( I+ II + III+ IV ) 

9 Fitimi apo humbja nga veprimtarite kryesore 

Em ertimi 

imtarite kryesoe I F~mi :Po ~~n_bja ng~-vepr 

Totali - Fitimi apo humbja nga veprimtarite kryesoe 
I 

~-r-------,~- ---Nr llog. Gjendje Gjen dj~-- -l -EJ~kti ne 

_Q13_1_fl_u~se monet. 

611 

613 

615 

616 

617 

618 

621 

623 

624 

625 

626 

6,271 

6,272 

6,276 

628 

31.12.2014 -- __ _ _ll_.j 2.2 

--

--
-2,245,§li_ 

-5,000 

-2,250,624 
- -

~-

-360,_QQQ 

-417,721 

----

_ _::__4,699 ,7~± 

-
-32,532 

- - --

_ 3_51,66t 
___l__Q6,33 3 --

~ ---

- - ---
-1, 

-~-

-

-- -~ 

r----- -1, 
r---~ ---

457,400 
--~1 

1---- --
-r--- - - -

--

-
------

- -

r--- --- :_4, 

~ -

-S ,ODC 
-5,00C 

121 ,767 

-3l7,9SS 

- - c------------- -~-1- ~-~ -

632 

633 

634 

635 

638 

>{,53 

654 

657 

658 

75 

669 

77 

Nr llog. 

109 

--

----

-4,353 

-5,514,340 

-
-63,~ 

~___Q_ 
-63,776 

- - - -- - -

--

-

0 

- --- -

- --- ---1~-

-5, - -
-

-

- -
-

----- --

--~-

-
-~ ~--

- - - - -

--- --

---

-

" v 

-4,3 5_1 

-197,208 

I 

- I 

47,77C 

,.,I 
47,77 v 

-7,828,7'!Q ___ ·6_~ 

-
Gjendje 

31.12.2014 
652,99 

652,99 
- -f
~ ---r--~ - I Gjendje Efekti ne 

- 31.12.Z_Q1l_~ fh!k~ ll}Qllf!t._ l 
1,953 ,060 -1.300,06) 

--~~- --- I 
1,953,060 ·1,300,065 

-----~ 



10 Te ardhurat dhe shpenzimet e financiare nga 
niesite e kontrollura 

----,------ ---,-----,:-.,-------:-:-- - -~~-----

Gjendje Gjendje Efekti ne Emertimi Nr llog. 
______ _ -~------,-------,-,---:-----,----t---·-+-3"-1=-=·c-=.1=-2.==2'"'0-"-1-'--4 i----=-3=-:1.'-"1-=2.:::.2:.::0c.o1.o:.3_--l flukse mQ!l~. 1 

rTe ardhura financiare nga shoqerite e komrollura(T K) 761 I --- - - --- -
2 Shpe~1_zi_me fina_!:l_£iare _ _I].g~ shoqerite e kontrollura(TK) 661 

~~~---~~~-~--r--~------

'Totali - Te ardhura dhe shpenzime nga njesite e 
1 kontrolluara 

11 T e ardhurat dhe shpenzimet e financiare nga 
niesm::~rriet 

0 0 

N II 
Gjend~~ - - Gjend)e-- I -Ef~kti ne 

Nr Emertimi r og. · 
1 _ _ __ _ __ _ _ __ ·-----------l-----~l.12.20U_L_31...J.b2913 _ _ 1_j lukse monet. 
Te <u:dhu ra fi_~ncia!~_nga shoqerite e lidhura (TK) 762 j__ 

2 j S h e_en z ime_ f_i_r~anciare nga shoqerite e lidhura (TK) 662 ---lr--- --- --- ---[_ ---- _j --
1 Tot<"l.li - Te Jll"~~ra _dhe sh_2enzimet financiare oL _ ___ _____ 0 I - - c 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet e financiare nga 
investimet e tiera financiare afat2:iata 

-

Nr l Emertimi 
------- - - -ITe a~dhura f~~a~~~re nga divid~n~~-

Totali (1) ____ _ 
- - -

lett·ave me v !ere 2 I FiLimi ng~ r~vle rs i!!]-i i 
3 l Iumbja nga rivlersim 

,Total i ( 2+3) -~-

i i letrave me vlere 

ave me vlere 4 1 Fitimi nga sh~ti':Cl....eJetr 
5 

1 
I Iumbje nga_~tirj a e le 

ITotal i (4+5_)_ 

- - - -
trave me vlere 

--

Totali - Te ardhura d he shpenz. invest. afatgjata. 

13 T e ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

Em ertimi 

ate ,bonot, veprimt financ 

ate,bonot,veprimt.financ, 

j Te~~~~h~ra_~~~ in~~sa~ (hu 

2 Shpenzime per inreresat (hu 
j . ' ---- - --
1Totali - Te ardhura dhe sh penzimet nga interesat 

14 Fitimet ( humbjet) nga kursi i kembimit 

·- -

Nr ' 
I 

hLim nga kembimet va 

2 I I lut,.;b je n_i; kcmbin~~ 
[ To~li - Fi!iQ!i (humbj 

Emertimi 
- -

!utore ( veprimtari investuese) 
--~-· 

dhe perkthimet valutore 
et ) nga kursi i kembimit 

Nr Hog. 

763 

764 
664 

765 
662 

~ 

Nr Hog. 

762 

667 

Gjendje Gjendje Efekti ne 
31.12.2014 31.12.2013 flukse monet. ·- - - - - -- -- -

-
Q e----. 

-- -

0 
- --

~4 . 0 

0 

Gjendje 
31.12.2014 -

-179,551 
--~--

-179,551 

-

31. -

-157,949 

Gjen~ -~I Ef;kti ne 

~.2013 __ fluk" monel 

f-- -

L....-~--------- - - - ·-
- -~_!_,249 1 - - - c: 

r · Gj 
Nr Hog. 

Gjendje 
31.12.2014 31.1 - ---

769 
--!------ --- 1--- -----

669 - - -- --- . ·-

0 

endje -T·-Efekti ne 

2.2013 _ _ [ tL!kse monet. 

---01 
-~ _Qj___ 

fli 



15 Te ardhura dhe shpenzime te t jera financaire 

Nr I Emert 
I ---~-- --~- ---

11111 

l Te ardhura te rjera financiare 
I ---- -- ~--

2 1Shpenzime fi_n_anc0re te rj~_ 
--

Totali - Te ardhura dhe shpen zimet te tjera financiare 

16 
T otali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12+13+14 +15) 

Nr Emertimi 
---~---- - - --,-- --

_ Tot~]~ - Te ard~L!Fa dhe shpenzimeve financiare 
Totali - Te arsfhl1r3_gJ1e sh~enzimeve financaire 

17 Fitimi (humbja) para tatimit mbi fitimin 

Nr Erne rtimi 

bi fitimin Fitimi (humbja) para tatimit m 
'Total(- Fi timi{humbja) para tatimit mbi fitmin 

18 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

, Nr 

---------

Emertimi 
·---· 

bi fit imin Shpenzime_t e tatirnit m 
tTotali- Te -"_rdhura d he shpenzimet nga interesat 

19 Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar 

I 
Nr Emertimi 

vitit financiar Fiti112~ (h umbj;J_yet_~e 
Pjesae__fiti~nit nero pe r aksionaret e shoqerise meme 

r aksionaret e pakices . P jesa e fititpi~y~t_()_ pe 

Totali - Fitimi (humb ja ) neto e vitit financiar 
-~--

Nr llog. 

768 
668 

Nr llog. 

Nr llog. 

109 

Nr llog. 

69 

~r llog. 

109 

Gjendje Gjendje Efekti ne 
31.12.2014 -+-- 31.12.2013 __ flu ks_t:_ monet. 

·-

- ----

-
Gjendje 

31.12.2014 

-· 
0 

Gjendje Efekti ne 

) 1.12.20 ll___ __ _futkse monet. 
_ _ _ _j_ 

-- --- -- _Oj_ _ c - --

--- -
Gjendje 

31.12.2014 
473,444 
473,444 

Gjendje Efekti ne 

------.L.fl_ukse __!_11Q_net. 31.12.2013 
1,795,1 
1,795,1 

11 l -1 ,321 ,667 
111 -1,321 ,667 

Gjendje 
31.12.2014 

~0,5 

80,58 J 
--G)endje --- Efekti ne 

31.12.2_-013 _ flu k_se_monet. 
8 ____ ~90 ,666 __ -110,CR1 

190,666 -1 10,083 

Gjendje 
31.12.2014 

392,861 

392,861 

Gjendje 
- ~--

Efekti ne 
31.12.2013 _;-j-flu kg:-monet. 

445 -1 , 21 1,58~ --~---:t_~Q4 , 

.. ,1·• - 1~211,58< ----- -------

1,604, 
- -



SUBJEKTI "MUSTAFAI"SH P K 

GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHMEME VLERE BRUTO VITI 2014 

SHTESA GJATE USHTRIMIT PAKESIMI GJATE USHTRIMIT 

Gjendja ne 
Gjendja ne celje 

mbyllje te 
te ushtrimit Blere dhe Shtesa te Pakesime te ushtrimit Kontribute Rivlersim Gjithsej Shitje Gjithsej 

ne kapita l 
krijuar tjera 

e 
tjera 

I TE PA TRUPEZUARA - - - - - - - - -

1 -Shpenzime te nisjes dhe zgjerimit 

2 - Shpenzime te kerkimeve te 
aplikuara e te zhvillimt 

3 - Koncesione, Patenta, Marka dhe vlera e 
te drejta te ngjashme 

4- Fond tregetar 

5 - Te tjera ne shfrytezim 

6 - Ne proces dhe pagesa pjesore 

' II TE TRUPEZUARA 0 0 

7 - Toka , terrene , troje 
I 

8- Ndertesa I 

9 - Ndertime dhe instalime te pergj. I 

10 - lnstalime teknike ,makineri ,pajisje 32,500,867 32,500 ,867, 

11 - Mjete transporti 8,438,733 1,321 ,003 9,759 ,736 
i 

12 - Paisje zyra dhe informatike 60 ,750 60,750 

13 - Gje e gjalle pune prodhimi 

14 - Kultura dru-frutore 

15- Te tjera ne shfrytezim 

16 - Ne proces dhe pagesa pjesore 

TOTAL I + II 41,000 ,350 1,321,003 0 0 42,321 ,353 
---- ------------

{)!/--



SUBJEKTI "MUSTAFAI"SH.P.K 

AKTIVET AFATGHJATA MATERIALE 2012 

Grupet e Aktiveve Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje Amortizimi VI.Mbetur 

01.01.2013 31.12.2013 2014 31.12.2014 

lnstalime teknike makineri e pajisje 20% 19,016,710 19,016,710 19,016,710 

Mjete trasnporti 20% 2,741,568 0 2,741,568 2,741,568 

Pajisje zyre 20% 0 

Pajisje informatike 24,300 0 0 24,300 0 24,300 

Ndertesa 

Shuma 21,782,578 0 0 21,782,578 0 21,782,578 
----- --

I 



1 Shpenzimet e panjohura 

-

rtlffil 
ultati ushtrimor 
en~ime te panjohura 
ba dhe shperblime 
enzime te tjera 
enzime te ndryshme 
ort0 me tej normave fiskale 
tjera 

- -

ali 
-

im fitimi 15% 

imi neto fiskal 

Nr.llog. 

657 
658 
618 

Viera 

--

- -

- --- , 
I 

473,444 

- - -

-~-~ 

80,583 

392,861 -=- . J 

!Y· 



DEKLARATA ANALITIKE PER 

TATIMIN MBI TE ARDHURAT 

NIPT _K_1_3-00_1_0_1_3_H _______ -_] Emri tregtar MUSTAFA! 

Adresa BERAT 

E MERTIMI 

Totali i te ardhurave 

Tota li i shpenzimeve 

Tota l shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) : 

a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te trual lit 

b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi 

c) zmadhim I kapitalit themelta r te shoqerise ose kontributit te secilit person 

ne ortakeri 

<;:) vlera e sherbimeve ne natyre 

d) kontributet vu llnetare te pensioneve 

dh) div1dentet e deklaruar dhe ndarja e fitim it 

e) interesat e paguara mbi interesin maksirnal te kredise se c:aktuar nga B.Sh 

e) gjobat , karna t-vonesat dhe kushtet e tjera penale 

f) krijim i ose rri tja e rezervave e fondeve te tjera 

g) tat1mi mbi te ardhurat personale , akciza , tatimi mbi fitirnin dhe tatimi mbi 

vleren e shtuar te zbritshme 

gj) shpenzimet e perfaqsimit, pritje percjellje 

h) shpenzimet e konsumit personal 

i) shpenzirne te cilat tejka lojne kufijte e percaktuar me ligj 

j) shpenzirne per dhurata 

k) cdo lloj shpenzirni , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 

I) interesi I paguar ku r huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin 

themelor 

II) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative 

rn) shpenzime per sherbime teknike , konsulence , menaxh im te palikujduar 

brenda periudhes Iatimore 

n) amortizirn nga ri vlersimi I akteve te qendrueshme 

Rezu ltati i Vitit Ushtrimor : 

- Hurnbja 

- Fitimi 

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 

Humbja per tu rnbartur nga 2 vite me pare 

Humbja per tu rnbartur nga 3 vite me pare 

Shurna e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 

Shurna e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal 

Ftimi i tatueshern 

Tatirn fiti mi i llogaritur 

Zbri tje nga fitimi ( rezervat ligjore) 

Fitim i neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 

Fitimi neto per tu shperndare nga v itet e kaluar 

Shtese kapitali nga f itimi 

Dividente per tu shperndare 

Tatimi mbi d ividentin e llogaritur 

Llogaritja e Amortizimit 

Ne total llogari tja e amortizim it vjetor = ( a+b+c+d ) 

a) Ndertesa e makineri afat gjate 

b) Aktive te patrupezuara 

c) Kompjuterat dhe sisteme inforrnacioni 

d) Te gjitha akt ivet e tje ra te aktivitetit 

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD) 

( Vetern per perdorim zyrtar ) 

Periudha Iatimore 

2014 

Sipas Bilancit 

28,115,548 

27,551,811 

Fiskale 

28,115,548 

27 ,551,811 

1,882 

--

-

--

563,737 

--

565,619 --
84,843 

478,894 

-

--
--
0 

422,328 

Data dhe Nenshkrim i i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni I mesiperm eshte I plote dhe I sakte 



MUSTAFA! SHPK 
NIPT-K 13001013 H 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2014 31/12/2014 
1 Taka 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri ,paisje 32,500,867 32,500,867 
4 Mjete transparti 8,438,733 1,321,003 9,759,736 
5 Paisje zyra dhe informatike 60,750 60,750 

-
TOTAL/ 41 ,000,350 1,321 ,003 0 42,321,353 -

Amortizimi A.A.Materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2014 31/12/2014 
1 Taka 

2 Ndertime 

3 Makineri,paisje ,vegla 19,016,710 0 19,016,710 
4 Mjete transparti 2,741,568 0 2,741 ,568 
5 Paisje zyra dhe informatike 24,300 24,300 

-
TOTAL/ 21,782,578 0 0 21,782,578 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01/01/2013 31/12/2014 
1 Taka 0 0 0 
2 Ndertime 0 0 0 
3 Makineri ,paisje ,vegla 13,484,157 13,484,157 
4 Mjete transparti 5,697,165 1321003 7,018,168 
5 Paisje zyra dhe infarmatike 36,450 0 36,450 

-
TOTAL/ 19,217,772 1,321,003 0 20,538,775 -

Gj/ysha SHKURTI 



1 

a) 

b) 

c) 

2 

a) 

b) 

c) 

3 

4 

5 

6 

7 

I) 

MUSTAFA! SHPK 

NIPT-K 13001013 H 

Shitjet gjithsej (a + b +c ) 

TE ARDHURAT 

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 

Te ardhu ra nga shitja e Sherbimeve 

te ardhura nga shitja e Mallrave 

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 

Qeraja 

Komisione 

Transport per te tjeret 

ANEKS STATISTIKOR 

-

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve 
ne pro<;es : 

Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dlhe per kapital : 

nga i cili. Prodhim i aktiveve afatgjata 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 

Te tjera 

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) -

--

Pasqyre Nr.1 

Ne ooo!Leke 

Numrii Kodi 
Llogarise Statistikor 

Viti 201 4 Viti 201 3 

70 11100 

701/702/703 11101 22555 22930 

704 11102 2245 28434 

705 11103 

708 11104 

7081 111041 

7082 111042 

7083 111043 1283 

71 11201 

112011 3316 1837 

112012 

72 11300 

11301 

73 11400 

75 11500 
-·-

77 11600 

11800 28116 54484 



INVENTAR 

MUSTAFA! 
Gjendie artikuj 31.12.201 4 

Lenda e pare 
M01 

Emertimi 
16 DIEZEL 

18 ELEKTROMOTOR 

19 CEKIC 

36 SHKALLE ALUMINI 

38 SQEPAR 

40 VARE 

41 LENDE DRURI 

42 KAROCE DORE 

43 KAPAK PUSETASH 

45 DISK PRERES 

47 GELQERE 

Produkti i gatshem 
M02 
01 CAKULL 

02 GURE 

03 GRANIL 

04 GRANIL 

05 RERE 

07 STABILIZANT 

08 TAMPON 

09 RERE 

10 GRANI L 

15 TAMPON 

21 STABILIZANT 

M3 

M3 

M3 

M3 

M3 

M3 

M3 

M3 

M3 

M3 

M3 

Njesia Sasia Cmimi 
LIT 9,66545 142.890 

COP 2.00 33,541 .665 

COP 2.00 402 .140 

COP 2.00 2,000.000 

COP 1.00 200.000 

COP 3.00 500.000 

COP 3.85 25,660.519 

COP 2.00 7,360.000 

COP 2.00 5,000.000 

COP 200.00 178.000 

KG 42,000.00 6.600 

51,883.30 

769.00 100.000 

340.00 240.000 

6,051 .00 330.053 

117.00 500.000 

978.00 623.31 3 

3,278.00 105.894 

5,032.80 369.099 

1,000.00 600.000 

5,918.50 322.377 

85.00 400.000 

80.00 150.000 

23,649.30 

Viera 
1 ,381 ,097.65 

67,083.33 

804.28 

4,000.00 

200.00 

1,500.00 

98,793.00 

14,720.00 

10,000.00 

35,600.00 

277,200.00 

1,890,998.21 

76,900.00 

81 ,600.00 

1 ,997,150.00 

58,500.00 

609,600.00 

347,120.00 

1,857,600.00 

600,000.00 

1,907,990.00 

34,000.00 

12,000.00 

7,582 ,460.00 



1 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

2 

a-

b-

3 

4 

a) 

b) 

c) 

d) 

e) 

f) 

g) 

h) 

i) 

j) 

k) 

I) 

m) 

5 

a) 

b) 

c) 

d) 

II) 

a) 

b) 

MUSTAFA! SHPK 

NIPT-K 13001013 H 

ANEKS STATISTIKOR 

Numrii 

SHPENZIMET Llogarise 

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 

Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 

Mallra te blera 605/1 

Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 

Shpenzime per sherbime 605/2 

Shpenzime per personelin (a+b) 6~~ 

Pagat e personelit 641 

Shpenzimet per sig .shoqerore dhe shendetsore 644 

Amortizimet dhe zhvleresimet 68 

Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 

Sherbimet nga nen-kontraktoret 

Trajtime te pergjithshme 611 

Qera 613 

Mirembajtje dhe riparime 615 

Shpenzime per Siguracione 616 

Kerkim studime JASHTE NDERMARJES 617 

Sherbime te tjera ENERGJI ELEKTRIKE 618 

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa te tjera 623 608 

Shpenzime per publicitet , reklama GJOBA 624 

Transferime , udhetime, dieta 625 

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 

Shpenzime transporti 627 

per Blerje 6271 

per shitje 6272 

Shpenzime per sherbime bankare 628 

Tatime dhe taksa (a+b+c+d) . 63 

Taksa dhe tarifa doganore personel jashte ndermarjes 632 

Akciza RENTA 63~1 

Taksa dhe tarifa vendore 634 

Taksa e regj istrimit dhe tatime te tjera 635+638 

Total i i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 

lnformate : 

1 Numri mesatar i te punesuarve 

2 lnvestimet 

Shtimi i aseteve fikse 

nga te cilat. asete te reja 

Pakesimi i aseteve fikse 

nga te cilat shit} a e aseteve ekzistuese - -

··-

Pasqyre Nr.2 
Ne ooo!Leke 

Kodi Viti 2014 Viti 2013 
Statistikor 

12100 11114 31213 

12101 11835 25701 

12102 -72 1 5512 

12103 

12104 

12105 

12200 

12201 5111 5271 

12202 845 880 

12300 422 1238 

12400 

12401 

12402 

12403 

12404 2250 1352 

12405 106 

12406 360 

12407 4700 4382 

12408 842 5835 

12409 2 112 

12410 

1241 1 418 540 

12412 

124121 76 

124122 0 0 

1241 3 212 194 

12500 

12501 4 120 

12502 677 1146 

12503 594 224 

12504 

12600 27551 52689 

Viti 2014 Viti 2013 

14000 20 16 

15000 

15001 

150011 

15002 

150021 



I 

II 

Ill 

IV 

v 

MUSTAFA! SHPK 

NIPT-K 13001013 1-1 

Aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tjera 

Totali i te ardhurave ng;:t tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prod him Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prod him Fason te cdo lloji 
14 Prod him Prodhim materiale ndertimi 
15 Prod him Prodhim ushqimore 
16 Prod him Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prod him Prodhime energji 
18 Prod him Prodhim hidrokarbure, 
19 Prod him Prodhime te tjera 

Totali i te ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante ~ 

28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALI (I+II+III+IV+V) 

Pasqyre Nr.3 
Ne ooo/Leke 

Te ardhurat nga aktiviteti 

744 

744 

22556 

22556 

1500 
24800 

Te punesuar mesatarisht per vitin 20....:1...:.0..:...: ----~N:.:..r . ....:l....:t:..:.e....!.p:....:u...:.n:....:e...:.s...::u...::a..:...rv....:e=-------l 

Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 lek,_e ____ -+----------1c:-J8 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te larte se 84.100 leke _______ -t------------l 

Totali 


